Idem

**Idem argumentum tractatur elegantiſime à Pe-
tro Mosellano.**

*In sacrilegium habes exemplum
apud Prifcianum.*

Laus.

*Quæ ad laudem faciant elegantiſimè tradidit Ge-
rardus Bucoldianus in libris de inuentione oratoria.
Is urbes, homines, fluvios egregiè laudat.*

Comparatio.

*Habes apud Plutarchum exempla comparationis
Publicolæ & Solonis. Alcibiadis & Coriolani. Pe-
riclis & Fabij.*

Ethopœia.

*Lege Quintilianum lib. 9. cap. 2. Habes exempla
apud Libaniū Graeca ab Erasmo latina facta, hoc est,
declamationem Andromachæ aut Medeæ. Quænam
dixit Cornelia victo Pompeio apud Plutarchum in
vita Pompeij, & Cleopatra ad Antonij Sepulchrum
in vita Antonij.*

Descriptio.

*Hanc explicat elegantiſimè Lodoicus Viues in sua
Rhetorica, & Erasmus in secundo copiæ. Exempla
vbi reperiantur tradit Erasmus. Potes etiam legere
Hilarionis vitam apud Diuum Hieronymum vbi diui*

Antonij habitationem describit. Lucanus lib. 9. serpentes describit.

Theſis.

Fab. lib. 3. cap. 5. lib. 2. cap. 1. Erasmus in libello de conſcribendis epiftolis.

Legiſtatio.

Fab. lib. 2. cap. 4.

F I N I S.

Q V O M O D O
 S T A T V S C O G N O S
 S C E M V S S E C V N =
 D V M H E R M O G E =
 N E M.

V M dubia erit secundum eſt Coniecluaſentiam iudicatio, statum facit ralis. coniecluralem.

Cum aperta eſt in obscuro Finitio. nomine, facit finitionem.

Cum licentiam vel legis, Absoluta. vel artis, vel naturae proposi- nit, constituit Antilepsim, id eſt, absolutam.

Cum no inuitus quis futuri ſpe officij peccarit, An- Cōparatio- tistafim, id eſt, comparisonem.

Cum accuset, quod merito, qui paſſus fit, patiatur, Recrimi- Anteclima, id eſt, recriminationem.

Cum non fecerit quae opus erat, lege vel persona Translatio prohibitus, Metastafim, id eſt, translationē criminis. criminis.

Cum no eorum quae opus sunt quid fecerit, vel ti- Depreca- more, vel affectu quovis alio animi inuitus adductus, tio.

Signomin, id eſt, deprecationem decernatur.

Cum scriptum aliquod approbatur, & considera Negotialis. tur de futuro, vel donationis ambigua datio, nego- tialeſt facit.

Cum legis ſententiam oppones bene meriturus, Scriptū ex ſcripto & ſententia ſtatus orietur. ſententia.

G E R M O G E N E S

- Contrariae leges.** Cūm legem legi oppones, vel parti partem, Antoniū nomiam facit, id est, ex contrarijs legibus.
- Ratiocinatio.** Cūni scriptum cum scripto cōparabis, ratiocinationem.
- Amphibologia.** Cūm de tono, vel distinctione syllabarum homologia, amphibologiam facit.
- Remotio criminis.** Cūm per circumstantias quis accusatur cum edicto concordans, Metalepsim, id est, remotionem criminis, aut iubente lege paragraphen facit.
- Cōiectura.** Coniecturæ proprium est, inaccusabile esse factū, signo tamen aliquo venire in iudicium.
- Definitio.** Definitionis verò est relinquere aliquid, quo ap̄positio omnis facti controuersia remouetur.
- Antilepsis.** Antilepseos est, factum suapte natura reprehendi.
- Anristas.** non posse, sed extrinsecus ostendi.
- Antistaseos autem, nihil quæri, neque benefactū, nec malefactum.
- Antenclē.** Antenclimatis, id est, recriminationis est, accusatores defendere, & defensores accusare.
- Deprecationis est, fateri se fecisse maleficiū: sed dicere id oſfu, aut fortuna accidisse.
- Negotialis est, de futuris rebus cōſultare: Scripti & sententiæ, scripto accusatorem, sententia verò defensorem niti.
- Recriminationis est, posito scripto quod vctet, aliud quoque vētans aliunde ostendere.
- Antinomia.** Antinomiæ est alicuius legem prævaricasse.
- Amphibolo.** Amphiboliæ est, scripto plura significare.
- Metalepsis.** Metalepseos est, circumstantias plura quam factū ipsum complecti.

Fabula igitur in tribus vti possimus: in iudicali, Fabulae
deliberatiuo, & demonstratiuo, in quibus etiam narratvus.
ratione vtimur.

Chria verò, in iudicali, & deliberatiuo, simili Chria.
modo & confirmatione.

Laudatiuum propriè continebit genus, vitam &
alia, quæ in eo diximus.

Cōparatio.
Ethopœia.

Vituperatio verò quæcunque & laudatum.

Comparatione in demonstratiuo, & iudicali.

Ethopœia etiam moralium personarum in iudicia-
li & demonstratiuo.

Descriptione item in iudicali & laudatiuo.

Loco communi in iudicali vti conueniet.

Locus com-
munis.

F I N I S.

ANTONIVS SANAHVIA BIBLIOPOLA STUDIOSO.

AEC sunt quæ tibi de statu coe-
gnoscendorum ratione Hermoge-
nes acris ingenio acris que iudicio
scripta reliquit. Nec est cur mi-
reris tantum virum tata breuitate
fuisse visum: siquidem dilucida
breuitas cum in omnibus, tum verò maxime hac in re
laudanda est. Si enim res hæc abstrusa, magnis, ut ita
dicam, voluminibus, à duobus præstantissimis orato-
ribus.

ribus, Cicerone & Quintiliano, agitata vix dū elu-
cescit: non'ne meritò Hermogenes laudādus est, qui
duobus veluti præscriptis verbis, nodosam rem peni-
tus tibi explicuerit? Itaque non est (si optimè tibi cō-
sulere velis, dum breuitati studes) cur aliorum hac
de re scripta diutius euoluas: quandoquidem ex hoc
vno Hermogene, veluti è perenni fonte, quicquid
in tuum vsum transferre volueris, exhausties. Sed
quoniam aliò properantem meres vocat, nec plura
his de rebus dicere statuam, vñū hoc interim te scire
volo, ne quod tibi lucem aliquam sit allaturum, id
ipsum te fugere sentiam. Quare existimes vclim
Ioan. Catanæum Aphthonij interpretem, non ad vnguēm
(vt aiunt) Græcum exemplar secutum fuisse:
quædam enim ab impresso Græco exemplari diuersa
offendes: quoniam nunc hac, nunc verò illa ductus
lectioне, quædam probauit, quædam verò non
admisit. Vale, & me ad maiora currentem
tua æquanimitate amplectere.
Caleñ. Octob. Valeñ.

I S S 2.

Vidit Thomas Real.